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       1974 yılında  Kahramanmaraş’ın Elbistan  ilçesinde 
doğdu. Đlk,  orta ve lise öğrenimini Elbistan’da  tamamladı.  
1997 yılında Süleyman Demirel Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Fakültesi Sahne Sanatları  Dramatik Yazarlık Bölümüne gir-
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leki stajlarını tamamlayarak 2001 yılında aynı bölümden me-
zun oldu. 2003 yılında Kahramanmaraş Sütçü Đmam Üniver-
sitesi, Güzel Sanatlar Bölümünde öğretim elemanı olarak 
göreve başladı.2009 yılında  Kahramanmaraş Sütçü Đmam 
Üniversitesi Tarih Anabilim Dalında yüksek lisans eğitimini 
tamamladı. Hâlen Kahramanmaraş Sütçü Đmam Üniversitesi 
Güzel Sanatlar bölümünde  görev yapan Cavit Polat’ın,  
“Buğün günlerden Çanakkale”(sahnelenmiş Tiyatro oyunu), 
“Uykusuz Gecelerin Kahramanı” (sahnelenmiş Tiyatro oyu-
nu),   “Bayrak ve Maraş” (sahnelenmiş Tiyatro oyunu) “Ap-
tallarda Dedektif olabilir”, “Medya Medya Beni de Ünlü 
Yapsana” isimli tiyatro oyunları, “Güneşin Yitik Evladı: Gü-
neydoğu” isimli sinema senaryosu bulunmaktadır. Ayrıca  
denemelerini topladığı “Taktığı Kravatı Ekmek Diye Yiyen 
Adam” isimli çalışması vardır. Evli, Nurkız Gökçesu, ve 
Beydasu isimli iki kız çocuğu babasıdır. 
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TAKDĐM 
 

Muhterem Cavit Polat Beyefendi bu kitabın benzer bir 
çalışmasını yüksek lisans tezi olarak yaparken bizim yanımı-
za gelmişti. Biz ona cömertce kütüphânemizi açmıştık. Eli-
mizden gelen yardımı yapmıştık. Serdar Bey de yardımcı 
olmuştu. O da çok kısa zamanda yüksek lisansını yapmıştı.  

Biz benzer çalışmalar için daha önce de Selim Kaya 
Beye müzâhir olmuştuk. O da orta çaplı da olsa benzer çalış-
malar yapmıştı. Yayınlamıştık. 

Cavit Polat Beyin çalışması bittikten sonra bir kış Ser-
dar Beyinen, yaza doğru olsun Cavit Beyi yeniden görelim. 
Bu çalışmaya yeni bir şekil vermeyi teklif edelim. Maraşla 
alâkalı çalışma yapacaklar için çalışmayı bir başvuru, bir mü-
râcaat kitabı yapalım. Maraşla alâkalı çalışma yapacak ilim 
adamlarımız, üniversite öğrencilerimiz her sınıftan insanımız 
bu kitabı alsın, elinin altında bulundursun. Bu kitap onların el 
kitabı, rehber kitabı olsun dedik. Bir kış dedik dedik durduk. 
Vaktin dolmasını sabırsızlıkla bekledik. 

Havalar ısınır ısınmaz Cavit Beyi bulduk. Gerçi o da 
bizimle alâkayı kesmiş değildi. Konuyu açtık. Maraşlının bir 
ta’biri var ya, “yüzü şurda yok” diye. Đşte aynen öyle Cavit 
Bey bir uyumlu, bir yüzü yumuşak insan ki eşi bulunmaz. 
Hemen; emredersiniz, emir buyurursunuz, olur dedi. Tevâ-
zuu, kibarlığı, nezâketi, nezâheti ile bizi ezdi. Bizi kendi em-
rine aldı.  
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Hemen oturduk. Karşılıklı mütâlaa, meşveret ile yüksek 
lisans çalışmasını yeni bir şekle soktuk. Başlıklar tesbit ettik. 
Buna göre kitapları yeni yerlerine servisledik. Servisletdirdik. 

Kütüphânemizi yeniden taradık. Serdar Beyin arşivini 
yeniden arşınladık. Aklımızda, kalbimizde ne var ne yok ben, 
Serdar Bey, Cavit Bey yeniden boşalttık. Çalışmayı çok kısa 
bir sürede olabildiğince ortaya çıkardık. 

Biz bir çok çalışmayı şöyle ortaya çıkarıyoruz. Diyoruz 
ki bu konu daha önce az çalışılmış. Veya çalışılmamış. Bizi 
bu konuda ciddî bir örnekle ortaya çıkaralım. Ciddî bir çalış-
ma yapalım. Sonraki gelen buna baksın. Cesaretlensin. Üstü-
ne koysun. Daha iyisini yapsın. 

Biz de yapamaz mıyız. Yaparız. Fakat şahısız. Kurum 
değiliz. Kurum desteğiyle götürmüyoruz. Eş dost desteğiyle 
götürüyoruz. Dolayısıyla kimseyi usandırmadan bir yerde 
bırakmak mecbûriyetindeyiz. 

Đşte bu tür çeşit düşünceler dahilinde bu eseri ortaya çı-
kardık. Đnsanımızın hizmetine sunuyoruz. 

Muhterem yoldaşımız Cavit Beye uyum ve gayretinden 
dolayı sonsuz teşekkürler ediyoruz. Onunla ilerde inşallah 
yeni yeni çalışmalar yapmayı düşünüyoruz. Onların da alt 
yapılarını hazırlıyoruz. Onu da aramıza almaktan, çalışma 
halkamıza katmaktan şeref duyuyoruz. 

Bize başından beri manen ve maddeten destek olan 
Ahmet Şekkeli Beyefendiye yine takdir ve alakalarını esir-
gemeyen Ticaret Sanayi Odası başkanı Mehmet Balduk Be-
yefendiye teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Başlarken Serdar Yakar’ımız vardı. Hacı Ali 
Özturan’ımız oldu. Lütfi Alıcı Beyimiz vardı, Cavit Polat 
Beyimiz oldu diyoruz. Diğerlerini de saymadan bizimle çalı-
şan, bize yardım eden herkese teşekkürler ediyoruz. Gelecek 
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bu işte eli olan herkesi hayırla yâd edecek adını altın harflerle 
yazacaktır diyoruz. 

Biz bu çalışmalarla hasseten şu şeylerin temellerini at-
mak sonra kurumlara devretmek, kendimizi de sâde kalem 
erbâbı bırakmak istiyoruz. 

1-Biyoğrafi, isim, şöhret her sınıftan bir ilkler tesbitini 
yapıp bitirmek istiyoruz. 

2-Edebiyatdan bir çerçeve çalışmasını tamamlamak is-
tiyoruz. Đşi kolaylaştırıp zorları bitirip işin devrini amaçlıyo-
ruz. 

3-Dilden hâkezâ her konuda ilkleri, ilk örnekleri ortaya 
çıkarmayı hedefliyoruz. Başlıkları ortaya koyup, temellerini 
atıp bir miktar da duvarlarını örüp bırakmayı düşünüyoruz. 

4-Maraş coğrafyasının târihle iç içe bir ilk tanıtımını 
hedefliyoruz. 

5-Đnsan, demoğrafî yapısının bir ilk tahlillerini ve 
tesbitlerini yapalım diyoruz. 

Kaç kabile girmiş, kaç aşiretimiz var. Bunlar ne zaman 
bu topraklara girmiş. Bunlardan gidenler. Devletin iskân et-
tikleri veya devletin sürdükleri. 

Geç dönem gelen muhacirler. Kaç kez gelmişler. Kaç 
târihinde gelip nereye yerleştirilmişler. 

Đnançları ne. Örfleri ne. Varsa türbeleri  vs. 

Bunların başlangıç çalışmalarını yapalım arzû ediyoruz. 

6-Unutulmuş büyük değerlerimiz var. Adlarını duyura-
lım tanıtalım istiyoruz. 

Bunlar kurum destekli işler. Biz götürebildiğimiz kadar 
götürüp tabutu üstümüzden alan olmazsa omzumuzdan at-
mak, bırakmak düşüncesini taşıyoruz.Başımızı daha fazla 
ağrıya sokmak istemiyoruz. 
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Yok sen işi götür, organize et, gerisine karışma denirse 
bu başlıkları katlayarak çok kısa zamanda evvel Allah bu 
bayrağı daha uzak noktalara dikmeyi milletimiz huzurunda 
va’d ediyoruz. Biz ve arkadaşlarımız Maraş sevdâlıları olarak 
elimizden geleni yaparız diyoruz. 

 

Yaşar ALPARSLAN 
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ÖN SÖZ 

 
          Kuruluşunun tarih öncesi çağlara dayandığı kabul edi-
len Kahramanmaraş, tarihi süreçte  Hititler, Asurlar, Make-
donyalılar, Romalılar, Bizanslılar, Araplar, Selçuklular, Dul-
kadiroğluları ve Osmanlılar idaresinde kalmıştır. Birinci 
Dünya Savaşı sonrası Türkiye halkının  kurtuluş mücadelesi 
verdiği dönemde Kahramanmaraş, büyük oranda kendi im-
kânlarını kullanarak Fransızlara karşı başarılı  bir savunma 
gerçekleştirmiş ve  işgalcileri şehirden çıkarmayı başarmıştır. 
Bu başarısı şehre Kahramanlık unvanını kazandırmıştır.  Ba-
şarısını kısa süre içinde coğrafi, sosyal, kültürel ve ekonomik 
alanlarda da göstermiştir. Bu manada  zaman içinde Kahra-
manmaraş’ın  kültürel gelişiminin belirtisi bir çok kitap, ma-
kale, tez,  sempozyum, konferans, panel ve süreli yayınlar 
yapılmıştır.  Elbette bir  şehrin tarihini, kültürünü, sosyal ya-
şantısını irdeleyen kurumlar  üniversitelerdir. Kahramanma-
raş’a üniversitenin açılmasıyla birlikte  Maraş adına yapılan 
çalışmaların 90’lı yıllardan sonra  hareketlendiği 2005 sonrası 
ise sayısal anlamda büyük bir artışın olduğu görülmektedir. 
Özellikle 2008 yılı kitap çalışmaları adına Kahramanmaraş 
için en verimli yıldır. Bu yılda yaklaşık 25’e yakın kitap çık-
mıştır. Bu kitaplar Maraş tarihi,  Maraş folkloru,  üzerine 
yazılan kitaplardır. Oysa yakın geçmişe bakıldığında    araş-
tırmacılara kaynaklık etmede temel kitap olarak değerlendiri-



 
 

14 

lecek, 1923 (1339) yılında basılan   Besim Atalay’ın  Maraş 
Tarihi ve Coğrafyası isimli kitabıyla başlayan kitap çalışma-
ları  1970’li yılların başından 1985’in  sonuna değin her ne-
dense Maraş adına hemen hemen hiç yok denilecek nitelikte-
dir. Aslında araştırmacılar için üzerinde durulacak konular-
dan bir tanesi de budur. Birçok araştırmacı yazar ve edebiyat-
çı  şahsiyet yetiştiren şehirde neden bu dönemlerde hiç yok 
denilecek kadar az sayıda eser verilmiştir. Sonraki yıllar için-
de Kahramanmaraş Sütçü Đmam Üniversitesinin açılmasıyla, 
Kahramanmaraş’ın tarihine ve kültürüne yönelik çalışmalar 
yoğun olarak yapılmıştır. Kahramanmaraşlıların  Ayaklı  Kü-
tüphane, olarak isimlendirdiği, Kahramanmaraş’ta özel kü-
tüphane bağlamında belki de yörenin en büyük özel kütüpha-
nesine sahip olan, Yaşar Alparslan’ın öncülüğünde hazırlanan  
kitaplar takdire şayandır. Yine Kahramanmaraş’ın tarihi, coğ-
rafyası ve kültürüne dair  makale çalışmalarında son yıllarda 
büyük bir artış görülmektedir. Akademik çalışma yapan araş-
tırmacıların bilimsel ağırlıklı makalelerinin  yanında ulusal 
yahut mahalli olarak yayınlanan dergilerde de Kahramanma-
raş’la ilgili makaleler şehrin kültürel zenginliğini artırmakta-
dır. Kurum-kuruluşların Kahramanmaraş’la ilgili hazırlattığı 
kitaplarda daha çok Kahramanmaraş Sütçü Đmam Üniversite-
si ve Kahramanmaraş Belediyesinin hazırladığı kitaplar ön 
plana çıkmaktadır. 
        Türk kültürü ve tarihi bakımından oldukça önemli bir 
yere sahip olan ve Kurtuluş Savaşının Güney Cephesinin 
önemli ayaklarından birini oluşturan Kahramanmaraş’ın tari-
hî, coğrafyası, sosyo-kültürel yapısı ve ekonomik durumunu 
ele alan kitaplar her ne kadar son yıllarda artmış olsa da coğ-
rafya, spor, el sanatları, müzik gibi bazı alanlarda  tam anla-
mıyla ele alınmamış konular bulunmaktadır. 
           Bu eserle Kahramanmaraş’la ilgili kaynakların tek 
elde toplanması hedeflenerek sosyal bilimler alanındaki  ça-
lışmaların bir bibliyografyası yapılmıştır.   Kahramanmaraşla 
ilgili çalışma yapacak araştırmacı yazar, akademisyen  ve 
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okurların kaynaklara kolayca ulaşmalarını sağlamak için etki-
li bir araştırma olması umulmaktadır. 
          Bu çalışma boyunca bana desteklerini esirgemeyen, 
Yrd. Doç. Dr. Memet Yetişgin’e,   çalışmanın ortaya çıkışın-
dan basımına kadar   her aşamasında en az benim kadar eme-
ği ve katkısı bulunan, Kahramanmaraş’ın gönüllü kültür elçi-
si, kıymetli Hocam Yaşar Alparslan’a, özel kütüphanesini 
araştırmalarımda kullanmama izin veren ve özel arşivini açan  
araştırmacı yazar Serdar Yakar Beye, her konuda düşüncele-
rine değer verdiğim  Ressam Ali Koç’a ve bilgisayar konu-
sunda  bana yardımcı olan eşim  Rahime Hanıma Teşekkürler 
ediyorum. 
 

Cavit POLAT 
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GĐRĐŞ 
                   

Bibliyografya,  belli bir konuda yazılmış eserleri ince-
leyen bilim dalı veya aynı türden eserler listesi, kaynakça 
olarak tanımlanmıştır. (Genel Kültür Ansiklopedisi, 2003: 
266). Bir başka kaynakta ise Bibliyografya, Kitabıyat, kitap 
bilgisi, kitap tanıtma yazısı, bir konudaki kaynakların tanımı 
anlamında isimlendirilmiştir (Dogan,1990:117). Eski Yunan-
ca’da vasıflandırmak anlamına gelen biblion (kitap) ile  
graphoein   (yazma) kelimelerinden türemiştir. Fransızca 
bibliographie karşılığı olarak Türkçede kullanılan bir terim-
dir. Belirli bir konuda ve genellikle belirli bir dönem içinde 
yazılan  yayımlanan eserlerin tasnif edilmiş halidir. Türçede 
aynı anlamda Esami’l Kütüb,  Đlm-i Kütüb, Ahval-i Kütüb gibi   
kavramlara da  rastlamak mümkündür (Đslam Ansiklopedisi, 
2002: 83). 

Genel anlamda bibliyografya belli bir konuda veya 
muhtelif konulardaki yayınların (kitap, broşür, makale vb.) 
listesi  olarak tanımlanabilir. Genellikle bu listede yazar  ile 
eserin; tercüme ise mütercimin adı, cilt ve baskı kaydı, basıl-
dığı yer, yıl ve yayıncı ile sayfa adedi hakkında bilgi verilir. 
Yine belli amaca yönelik yayımlanan bütün metinlerin dö-
kümünü yapma ve tanıtma işi olarak da açıklanabilinir. Bibli-
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yografyaları üç gruba ayırmak mümkündür. Basit bibliyog-
rafyalar: Ele aldıkları eserlerin, belirli kaidelere göre sadece 
künyelerini verirler. Tahlili bibliyografyalar: Eserlerin künye-
leri yanında ayrıca muhtevaları hakkında bilgi verirler. Ten-
kidi bibliyografyalar: Bu bibliyografyalar da eserlerin eleşti-
risel anlamda ele alınmasıdır (Türk Ansiklopedisi, c.VI: 330-
331). 

Bibliyografya belirli alanlarda gerekli bilgileri verebi-
lecek çalışma aracı sağlamak ihtiyacından doğmuştur. Đlk 
bibliyografya çalışması  Johann Tritheim’in 1494’te ele aldığı 
Kilise Yazarlarının Kitabı isimli bibliyografya çalışmasıdır.  
Bu çalışmanın arkasından Fransa’da  ve Almanya’da ve diğer 
ülkelerde de  her alanda bibliyografya çalışmaları yapılmıştır 
(Büyük Ansiklopedi,1998, c. II: 775). 

Bizde, bibliyografya sahasında yapılmış en zengin ve 
büyük çalışma; Katib Çelebi'nin 17. yüzyılda meydana getir-
diği Keşf-üz-Zûnun adlı eseridir. Bu önemli eser, 300 kadar 
bilimin özelliklerini anlatmakta, 10.000 kadar yazar ve alfa-
betik olarak 15.000'e yakın kitap hakkında bilgi vermektedir. 
Daha sonra Bağdatlı Đsmail Paşanın bu esere yazdığı iki cilt-
lik Zeyl ile iki ciltlik Esma-ül-Müellifin de çok meşhurdur. 
Yine Ahmet Muhtar Paşanın Ahval Name-i  Müellefat-ı  As-
keriye-i Osmaniye (Osmanlı Askerliği Üzerine Yazılmış 
Eserler), Bursalı Mehmet Tahir’in  Osmanlı Müellifleri, Taş-
köprülü Ahmet Efendi’nin Mevzûât-ul Ulûm (ilimlerin mev-
zuları), isimli eserleri vardır. Cumhuriyetle birlikte bibliyog-
rafya çalışmaları hız kazanmış, özel kanunla 1935 senesinden 
beri yayınlanmakta olan Türkiye Bibliyografyası; Türkiye'de 
basılan bütün kitapların, broşürlerin, harita ve atlasların gaze-
te ve dergilerin, diğer yayınların bibliyografik künyelerini 
bildiren milli bir bibliyografya özeliğini kazanmıştır. Ayrıca 
Türkiye'de seçilmiş dergilerde yayımlanan makaleleri bildi-
ren bir de Türkiye Makaleler Bibliyografyası vardır. Son yıl-
larda hemen hemen, her alanda sayısız bibliyografya çalışma-
ları yapılmaktadır. (Meydan Larausse c.II,1990: 355-356). 
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Kahramanmaraş’la ilgili kapsamlı bir bibliyografya ça-
lışması yapılmamıştır. Yapılan çalışmalar daha dar kapsamlar 
içinde ele alınan konuları içermektedir.  Selim Kaya’nın 
Dulkadirli  Öncesi Maraş  Bibliyografya çalışmasında Ma-
raş’ın tarihi ve kültürüne yönelik yapılan arşiv incelemeleri,  
kitaplar,  tezler  ve makaleler bir araya  

Getirilip, bazı çalışmaların içerikleri hakkında bilgiler 
verilmiştir (Bkz. Đlkçağdan Dulkadirliler’e kadar Maraş, 
2008, : 204-215).   Yine Kaya’nın  Dulkadirli dönemi ile ilgi-
li yapılan çalışmaların bibliyografyasını oluşturduğu ve bazı 
çalışmalarının içerikleri hakkında bilgiler  verdiği  Dulkadir  
Beyliği  Bibliyografyası bulunmaktadır (Bkz. Dulkadir Beyli-
ği Araştırmaları, 2008:252-259).  

Kaya’nın Maraş Tarihi ve Sanatı Üzerine isimli kitapta 
daha önce yapmış olduğu Dulkadirli  Öncesi Maraş  Bibli-
yografya Çalışması, Dulkadir  Beyliği  Bibliyografyası isimli 
çalışmalarına yaptığı eklentilerle  Maraş Tarihi Bibliyograf-
yası isimli makalesini oluşturmuştur.  Kaya makalesinde tes-
pit ettiği birçok kitabın incelemesini yapmış ve bu alandaki 
eksikliklerin giderilmesi hususunda önerilerde bulunmuştur 
(Bkz. Maraş Tarihi ve Sanatı Üzerine, 2008:242-273).  Yine 
Hikmet Özdemir’in, Maraş’ta Ermeniler  isimli Necla 
Günay’ın  kitabına yazdığı sunuş kısmında, Madalyalı Şehrin 
Yakın Tarihi Üzerine Araştırmalar konulu bibliyografya ça-
lışması bulunmaktadır. Özdemir kronolojik olarak 1943’ten 
başlayarak son döneme kadar tespit ettiği kaynakları sırala-
mıştır (Bkz. Günay, 2008:15-21). 

Uzun süreli olarak Kahramanmaraş’ta yayın yapan Al-
kış dergisi yazarlarından Ahmet Dogan Đlbey’in Maraş Hak-
kında Kitabıyat  isimli çalışması diğer bibliyografya çalışma-
larına nazaran sayısal anlamda daha kapsamlıdır. Araştırmacı 
yazar Đlbey’in Alkış dergisinin çeşitli sayılarında Kahraman-
maraş üzerine yapılan çalışmaları ele aldığı kısa makaleleri 
de mevcuttur (Bkz. Alkış, sayı 7, 2008: 8-9). 
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Araştırmacı ve okurların Kahramanmaraş’la ilgili kay-
naklara daha çabuk ulaşmalarının hedeflendiği  ve bu alanda-
ki yapılan  çalışmaların bir araya getirilmesinin  amaçlandığı  
“Maraş Bibliyografyası” isimli bu çalışmada doğrudan-dolayı 
ve  yabancı kaynaklarla birlikte tesbit edilen kitap   sayısı 510 
adettir.  128 adet doktora ve master tezi, 850 adet makale  
bildiri ve rapor, 105 adet süreli yayın tespit edilmiştir.  
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SONUÇ 

 

Tarihsel süreç içinde bir çok devletin idaresinde kalan 
Kahramanmaraş, bu devletlerin  bıraktığı tarihî, coğrafî, 
sosyo-kültürel ve ekonomik kimliklerinin izlerini taşıyarak 
günümüze kadar gelmiştir.  Araştırmacılar, şehrin tarihi, sos-
yal, kültürel ve  ekonomik alanlardaki özelliklerini  tüm yön-
leriyle irdeleyerek ortaya koymaya çalışmışlardır.    

Bu çalışmayla Kahramanmaraş’a ait kitap, makale, tez 
ve diğer çalışmaların bir elde toplanarak Kahramanmaraş 
Sosyal Bilimler Bibliyografyasının oluşturulması amaçlan-
mıştır. 

Đlk  olarak  Kahramanmaraş’la ilgili çalışma yapan ya-
zarların kitapları,  ilgili  kurumların hazırladığı kitaplar, do-
laylı kitaplar, yabancı kaynaklar, başlıklarda toplanmış sonra 
kendi içinde  tarih, coğrafya, sanat tarihi, el sanatları, arkeo-
loji, edebiyat kaynakları, sosyo-ekonomik ve kültürel alanda 
olmak üzere bölümlendirilmiştir. Tespit edilen kitaplar içeri-
sinde öne çıkan bazı kitaplar ve yazarlar üzerine değerlendi-
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rilmeler yapılmıştır. Yapılan değerlendirme sonuncunda gö-
rülmüştür ki Kahramanmaraş’la ilgili basılan kitaplar içinde 
en fazla tarih alanında kitaplar yer almaktadır. Tarih alanında  
Ermeniler, Dulkadiroğulları ve Kahramanmaraş’ın kurtuluşu-
nu konu edinen kitaplar ön plandadır. Yine kitaplar içersinde 
çok sayıda şiir kitapları bulunmaktadır.  

Kahramanmaraş üzerine hazırlanmış doktora ve master 
tezleri  tarih, coğrafya ve sosyo-ekonomik ve kültürel içerikli 
tezler şeklinde sıralanmıştır. Yapılan tez çalışmalarında Kah-
ramanmaraş Sütçü Đmam Üniversitesinin kuruluşundan itiba-
ren  artış görülmüştür. Özelikle Coğrafya  ve Edebiyat ala-
nında akademik anlamda çalışmalara ağırlık verilmelidir. 

Osmanlı’nın son döneminden günümüze kadar Kahra-
manmaraş’taki tespit edilen süreli yayınlar sıralandığında, 
1930’lardan başlayarak   gazete ve dergi basımında  kültürel 
bir zenginlik göze çarpmaktadır. Geçmiş yıllarda çıkıp sonra-
dan kapanan bazı dergi ve gazetelerin maalesef günümüze 
ulaşan nüshaları bulunmamaktadır. Bunun nedenlerinden bir 
tanesi de  Valilik  Belediye ve Kültür Müdürlüğü bünyesinde 
süreli yayınlar arşivinin bulunmamış olmasıdır.  

Kahramanmaraş’ın tarihi, coğrafyası, sosyo-ekonomik 
ve kültürel özeliklerini irdeleyen makaleler kendi içinde baş-
lıklarla sınıflandırılma yoluna  gidilerek değerlendirilmiştir. 
Bir şehrin tarihsel ve kültürel özelliklerinin en güzel tanıtıldı-
ğı alanlar elbette mahalli anlamda yayınlanan dergilerdir. Bu 
konuda Kahramanmaraş’la ilgili  bir çok makale mahalli der-
gi ve gazetelerde okuyucuya ulaştırılmıştır. Kahramanmaraş 
Sütçü Đmam Üniversitesinin açılmasıyla birlikte birçok araş-
tırmacının bilimsel anlamda   makaleler yazdıkları görülmek-
tedir. Özelikle 2004 yılında Kahramanmaraş Belediyesi öncü-
lüğünde gerçekleştirilen Kahramanmaraş Sempozyumu Kah-
ramanmaraş’ın tarihi, coğrafyası ve kültürel özeliklerini ele 
alan birçok makalenin yazılmasına neden olmuştur.  

Bir şehrin sosyal ve kültürel alandaki faaliyetlerin için-
de elbette konferanslarda bulunmaktadır. Kahramanmaraş’la 
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ilgili sempozyum, panel ve konferansların tespitiyle ilgili 
bölümün çalışılmasında  Kahramanmaraş’ın tarihini ve kültü-
rünü ele alan konferansların  sınırlı  sayıda olduğu   görül-
mektedir. Bazı  konularda okuyucuya ulaşamayan araştırma-
cıların dinleyici kitlesine de ulaşmada  gayret içinde olmaları 
gerekmektedir.  

Kahramanmaraş Maraş Bibliyografyasının oluşturul-
masında  Türkiye’de önde gelen  Kültür Bakanlığına bağlı il 
halk kütüphaneleri, üniversite kütüphaneleri ve belediye kü-
tüphaneleri ile yayın evlerinin yayınları,  mahalli anlamda 
yayın yapan dergilerin taranması yoluna gidildiğinde görül-
müştür ki Kahramanmaraş’la ilgili birçok eser  kayıt altında 
değildir. Kahramanmaraş’la ilgili yapılan çalışmaların kayıt 
altına alınarak okuyucu ve araştırmacıların  kaynaklara kolay 
ulaşmaları sağlanmalıdır. 
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